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Pasqvro e biloncit kontabel me 31.12.2014

ZERIIBILANCIT '
viti2014 il,Yitt'2013

A r AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtdra
1 Miete monetare 6,005,639 281,880

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pdr tregtim 0 0

(i) -Deivativel
(il) -Aktivet c mhaihra n4r treotim

Totali 2
3 Aktive tE tiera financiare afatshkurtra 6,184,259 9,485,848

(i) Ll osaiK€ rke sa t€ ark1 tu e sh me 0 0
(il) Llooari/Kflrkesa tE tiera tE arketueshme o,1dq,zov Y,4dC,61d

(ilt) lnstrumente td tiera borxhi
(tv) lnvestime t6 tiera financiare

Totali 3 6,7 64,259 9.14C.646

4 lnventari o 38,327,44'l 18,705,72(,

(t) Lendct e para o 2,669,750 2,432,625
(ii) Prodhim ne prcces 0 u
(iii) Produkte tE satshme A U u
uv) Mallra odr ishitie € 35ACtACl 162/3095

(v) Parapagesat phr fumizime o 0 a
Totali 4 38,327,441 18,705,724

5 Aktivet bioloqiike afatsh kurtra
6 Aktivet afatshkurtra tE mbaitura p6r shitie
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtyra 7

Totali i aktiveve afatshkurtera (l) 50,517,33t 28,473,441

t l Aktivet afatqiata
,l Investimet fi nanciare afatqiata 0

(i) Pies1marrie te tiera ne ni6si td kontrolluara
(il) Aksione dhe investime t€ tiera nE pies5manie
(ilt) Aksione dhe letra te tjera me vbre
(iv) Llogai/Kflrkesa t6 ark5tueshme afatgjata

Totali 1. 0 0

2 Aktive afatqiata materiale 10,697,423 12,996,002
(i) Toka 0 0

ut) Ndddesa 1,903,937 2,004,144

(iii) Makinei dhe paiisie 8,793,486 10,991,853
(tv) Aktive tE tiera afatqiata materiale (me vl.kontab.) u 0

Totali 2 10,697,423 12,996,002

3 Aktivet Bioloq ii ke afatqiata
4 Aktivet afatqiata iomateriale 0 0

(i) Emi imire
(il) Shpenzimet e zhvillimit U 0

(iii) Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 0 0

5 Kapital aksionar i papaquar 0 0

6 Aktive td tiera afatqiata 0 0

Totali i aktiveve Afatqiata (ll) 10,ti97,423 'tz,Y9D,UUZ

TOTALT IAKTIVEVE (l+ l l) 61,214,14;l 4'l,4OVrrlCU



E DETYRIMET DHE KAPITALI 2914 zg't3
I Detvrim et Afats h ku rtd ra
1 DerivativEt
2 Huamarriet I
(i) H uat d h e obl iq acion et afatsh ku rtra I
(ii) Kth imet/ripaqesaf e h u ave afatq iata I
(iii) Bono td konvertueshme

Totali2
3 Huat dhe parapaqimet 1 0 16,450,096 75.645
(i) Td paquesh me ndai furnitorlve 1 0 1 .080.166 0
(ii) TE naqueshme ndai punoni6sve 10 9A,ZA4 50,104
(ii0 Detvrime tatimore 10 21,646 25,541
(iv) Hua td tiera 1 0 15,250,000 0
(v) Parapaqimet e arkdtuara 1 0 0 0

Totali 3 16.450.096 75,645
4 Grantet dhe tE ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detvrimeve afatshkurtra (l) 16,450,096 75,645
tl Detvrime afatqiata
1 Huat afatqiata 1 1 0 0
(i) Hua, bono dhe detvrime nqa qiraia financiare 1 1 0 0
(ii) Bonot e konveftueshme

Totali 1 0 0
2 Huamarrie tE tiera afatqiata 27,987,859 27,987,859
3 Provizionet afatqiata
4 Grantet dhe td ardhurat e shtvra 0 0

Totali idetvrimeve afatqiata (ll) 27,987,859 27,987,859
Totali i detyrimeve (l+ll) 44,437,955 28,063,504

i l l Kapitali
1 Aksionet e pakic6s 0 0

2
Kapitali qE i pdrket aksionardve t6 shoqdrisd

miimi! 0 0
3 Kaoitali aksionar 1 2 0 0
4 Pr imi  iaks ion i t 0 0
5 Nidsitd ose aksionet e thesarit (neqative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva liqiore 1 2 0 0
I Rezerva tE tiera 1 2 0 0
9 Fitimet e pashpErndara 13.405.946 9.061.909
1 0 Fit imi (humbia) e vit i t  f inanciar 1 3 3,370,961 4,344,037

Totali,i kanitalit (lll) 16,776,807 13,405,946
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)

61,214,762 41.469.450



Pasavra e tE Ardhurave dhe Shpenzimeve tE PeriudhEs 7 tdnar 2074 deri mE 37 Dhietor 2074

(Bazuar ne klqsifikimin e shpenzimeve sipas ndtvresl

ShAni

Y  I I T

ushtrimgr
' 2,014'.

Vitiushtrimor
2013'me

1 Shitiet neto '13.1 67,489,686 66,839,144
2 Td ardhura t€ tjera nga veprimtaritd e shfryt€zimit 13,2 0 0
3 Ndryshimet n€ inventarin e produkteve t€ gat€shme dhe prodhimit

nd proces 0 0
4 Materialet e konsumuara 1 3 , 3(60,065,337) (60,331,849)
5 Kosto e punes 1 3 , 5 (907,300) (1,067,806)

Pagat (770.000) (915,000)
Shpenzimet per siqurimet shoqerore dhe shendetsore 137,300) (152,806)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet I (2,298,579) (151,650)
7 Shpenzime te tiera 13,4 (330,570) (532,005)
r$ Totali ishpenzimeve (shuma 4-7) (63.601.7861(62,083,310)
, 9 Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 3,887,900 4,755,834
1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa ni€sit€ e kontrolluara 0 0
1 1 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare noa oiesdmarriet 0 0
1 2 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 13 ,6 0 0

12,1TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime td tjera
financiare afatqiata 0 0

12,2 TE ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 77,819 73,479
12.3 Fitimet (humbieil nqa kursi i kdmbimi 0 0
12,4 TE ardhura dhe shpenzime td tiera financiare 0 0
13 Totali,iite ard h urave d he shpehzimeve f i na nciare (12.1 + l -12.2+ I

12.3+l-12;41 ::-i' ,;i , 77,819 73,479
,14 Fiti mi (h umbja) para tatimit (9+1 0+1 I +1 2+h1 3) 13.7 3,965,719 4,829,913
1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13.7 594,858 485,276
{ 6 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) 13.7 3,370,861 43M.037
1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

Pasqyrat Finonciore lexohen sd boshku me shdnimet shpjeguese 6-75



Pasovro e Fluksit monetar oEr PeriudhEn 7 lanar 2074 deri mE 37 Dhietor 2074

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte $he

nime

Viti ushtrimor

2014

Viti ushtrimor

2013
Fluksi i monetar nga veprimtaritd,e shfrytdzimit

Fitimi para tatimit 13.7 3,965,71! 4,829,313

Rregullime pEr:
Amortizimin a 2.298,574 151 ,65(
Humbje nga kembimet valutore

Td ardhura nga investimet 13.2 0
Shpenzime per interesa 13 .6 c

Rritje/r€nie ne tepricen e kerkesave t€ ark€tueshme nga aktiviteti si dhe e 3,301,58S (2,587,204

kerkesave te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (19,621,721 9,459,369

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 16,374,451 (14,214

Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet 6,318,61i 11,838,914

Interesi i paguar c
Tatimfitimi i paguar 13.7 (594,858 (485,276)

Miete monetare neto nqa aktiviteti i shMezimit 5.723.751 11.353.637

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 (11,392,911

Te ardhura nga shitja e paisjeve 13.2

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 01.392.9111

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1 1 0
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar 0 0

Miete monelare neto e perdorur ne aktivltete financiare 0 0

Rritja/rdnia neto e mjeteve monetare 5.723.75e (39,2731

Vljetet monetare ne fillim tE periudhds kontabdl 281.88C 321.153
Vljetet monetare nd fund td periudhes kontabBl 6.005.63! 281.88C

Posqyrat Financiore lexohen se boshku me shenimet shpjeguese 6-75



pasavre te pa konsolldua r

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Fitimi neto per periudhen kontab6l 4,3/.4,037 4,344,037Divident€t e paguar
Rritje e rezerves sg kapitalit

!4qetimi iaksioneve(pjeseve te teia te kaDitatit)

Fitimi leto per periudhen kontabgl
3,370,861 3,370,861Dividenddt e paguar

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reia)
Rritje e rezerv$ s6 kapitalit
AksionE te thesarit te riblera

Pasqyrat Financiore lexohen sE bashku me shlnimet shpieguese 6i



1 .

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

lnformacione te perq iitheshme

"VASIL KUMAMKU " person fizik ka kaluar ne Biznes i Madh me 01 .11.2007 dhe gjendet e rregjistruar ne
rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K32515157 U. Eshte ortak i vetem .

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 jane tregtia me pakice e artikujve te ndryshem
industriale .

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sE pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nE pdrputhje me ligjin shqiptar "Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Ato
paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lek6"),

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2014 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, ri,

Parimet kontabile md domethdnflse qE ianl pildorur nqa shoqeria, ian| si mE posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave t6 konstatuara. Td ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar blerdsit te gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me besueshmdri
dhe ka sigurite mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen nd vardsitd
fazds, nd td cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me
shdrbimin mund td pdrllogariten me besueshmdri. Te ardhurat vlerdsohen me vlerdn e drejtd td shumds sd
arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e
tatimit mbifitimin per ushtdmin 2014 eshte 15o/o .

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kdrkesat pdr t'u arkdtuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u arkdtuar
n6 para regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e kdrkesave pdr t'u arkdtuar
afatshkurtra, nd pdrgjithdsi 6shtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pdr rdnie
nd vlerd), kdshtu qd kdrkesat afatshkuftra regjistrohen nE bilanc me vlerdn e tyre neto td realizueshme (e cila
raportohet, p6r shembull nd njd fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).



Pasivet financiare

Huat e maffa, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, p6r t'u
shlyer nd para, nti pdrgjithdsi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, nd pdrgjithdsi, dshtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale; kdshtu q6 pasivet financiare
afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre neto td realizueshme (pdr shembull, td raportuar n6 nj6 faturd,
kontratd ose dokument tjetdr).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos, Nd bilanc, nj6 element i MM-s6 paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi. Nd se vlera kontab6l e
njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo rritje kreditohet drejtpdrdrelt nd kapitalet e veta nen
zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Ndse vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i
rivler6simit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te qendrueshme.

Inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare
paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga dreltimi eshte gmuar si vlera neto e realizueshme.

3.

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me
poshte:

Gjendja ne31.12.2013
Ne leke Ne valute

277,327

4.553

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

Emertimi i Llogarise Monedha Qendja ne 31'12'2014
Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 5,988,454
Arka leke fi:lgs



4. Aktive te tiera financiare afatshkurtera-Lloqari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari / Kdrkesa td arkdtueshme " jane pasqyruar kerkesa te tjera te arketueshme ndaj klienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Furnitore (teprica debitore)

Parapagime te dhena

Debitore kreditore te tjere

Shteti oer tatime dhe taksa

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti-TVSH per tu mane

Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore)

Shteti Sigurime Shoq0rore Sh€ndetsore(teprica debitore)

Personeli (teprica debitore)

0

0

0

6,184,259

171,694
6,012,565

0
0
0

0

6,000,000

0

3,485,848

14,552
3,471,296

0
0
0

Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kdrkesa td tjera td arkdtueshme" perfaqesojne tepricen debitore

"Shteti-TVSH" me 31 .12.2014 per 6.012.565 leke. Tatim Fitimi 171.694 Leke.



lnventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

-uaterigtg_!9 9119 qle T?l9lqlg 19_ tjef __
Inventari i inet dhe anbalazhi (afatshkurter)

Shuma Lende te Para
--r.

2,669,750:

.ot
2,669,750,

i

35,657,691

2,432,625:
0 l

M;n;; ;;.Rishiij;-
Par e per  furn iz ime 0 i

a lnventar 18,705,720

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike
e kryer ne fund te ushtrimit 2014, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda "FlF0".

Vlera e inventardve ne fund te periudhes kontabEl 2014 eshte 38.327.441 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per rishitje " perfaqeson ate sasi malli te blere ne vitin ushtrimor
qe do te shitet ne vitin pasardhes ., te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushhimit.
Drqtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon :



8. Detyrimet Afatshkurtera.Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Td pagueshme ndaj fumitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi mendon se te dreltat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht.

Te pague'.s hm e ndaj furn itoreve
Furnitore per nrallra, pioOrtte e sherbinre

IS n3_s_g-9"s'5;n_9 "t g?-i PI n 9 nt_q:J-e .
Detyrinre ndaj personelit per paga dhe shperbline
Para;he;i; t;; funonlesit 

-

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Detyrine per sigurinre shoqerore shendetsore
Shteti per tatine e taksa I

Tatim nici te ardhurat personale

__r_*ir nPrjr$pl I
_ IyqnP_9tl9 p_ag*:t
Shurna Shteti per tatirne 

" 
i"'io"

Shuma Detyrim e Tatim ore

0
0 .
l--
0 l

O i

1,080:'166

o_q ib+

98,284

21,646

50,104

2z,oq,

o
n

0 ;
, , - - 1

. 9,500,
25,541

Dividende per tu paguar
15,250_,000r

15,250lOOO.

0 l

0
0 ,
o i
n

Shuma hua te tjera
Parapaqim et e arketuara

shufia,l-Iuite dhe 75,645

"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014

"Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat personale ne
31 Dhjetor 2014.

.Debitore dhe kreditore te tjere * perfaqeson detyrimin qe ka shoqeria ndaj ortakut te vetem ,Ky detyrim ka ardhur
ne rritje dhe shprehet ne rritjen e aktiveve te shoqerise , dhe aktiviteti i shoqerise vazhdimisht vjen ne rritje .
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9 . Aktivet afat$ata materiale

Aktivet afatgjata materiale perbehen si vijon:

' Kapitalet e veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

l|3. Fltlml(humbJa) e vitit financiar

,|3.1 ShltJet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

e produkteve te gateshme
e punlmeve dhe e sherblmeve
mallrash

67,489,686

Td ardhurat nga shi$a e mallnave dhe sherbimeve jane vledsuar me vlerdn e drcjtd td shumds sd arkdtuar ose
td arkdtueshme (Njohja dhe vleresimijane bazuar ne SNK-8) ne shumen 67.489 686 leke.

e AAM me 01.01.2014 0 2170,256 11316748

0 0 0

0 0 0

0 2,170,256 11316748e AAM me 31.12.2014

perdaljetAAM

IAAM me 31j22014

166112 324890
't00207 2198372

0 0

266319 2523262

1 1



Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

13.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Blerje/Shpenzime te materialeve
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera

mallrash e sherbimesh

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin

Ushtiimi imbyllur

te

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2014

1 3.3Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

i i mbyllur

770,000
137,300

0

or 291-3.,,'l
60,331,849

0
0

915,000
152,806

0

907

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me

vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

13,5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shffiezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

L2



nga trete dhe shpenzime te tjera

dhe taksa
Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes)
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

tatime dhe taksa
Gjoba demshperblime

Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel neto e mbetur e AAM

Shuma Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit

u
U

0

0
0
0

330,570

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane negjistruar me
shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

13,6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi imbyllur

Blerje Energji avull uje
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet bankare
Materiale kancelari etj
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare

ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

te ardhura dhe shpenzime nga intersat

nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Ushtrimi imbyllur
31 Dhje!or-2014

88,530
U

n

121,304
0
0

209.834

Ushtrimi imbyllur
$1 Dhjetor2013

308,634
0
0

139,920
0
0

508,554

0
0

120,736
120,736

0

0
0
0
0
0

23,451

77,819
0

77,819

0
0
0

73,479
0

73,479

0
0
0kursi i kembimit

13



13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2013 dhe 2014 jane si vijon:

r 4TrMr NETO PARA TATTMT
il SHPPI?|ME rE PA ZBRTTESHME (+)
1 Amortizimi tej normave fiskale

3,965,719,
0

4,8?9,313;
23,451,

{_Sjpenziqg per pritje e dhurirne tej kufirit tatirnor
3 Gjoba, penalitete, denshperbline
4 Provizione qe nuk njihen

5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta

9._r-".tjg.Ig.Tplgriale jashte_per9gffilt.pgf ir.*tin
lllPJ_F9nFFIrMBr_Fp*s_Etyr_FA.FL_u*F(:)"
lV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (l+l l- l l l )

V SHPEhIZIMET ETATIMIT MBI FITIMIN(1

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Nqjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 shoqeria ka
stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Dreytimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj
per vitin ne vazhdim. Treguesit ekonomiko-financiare te shoqerise kane ardhur ne rritje nga viti ne vit .

15, Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te krahasueshme me prezantimin e pasqyrave
financiare te vitit 2013, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve ,

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

A D M I R A T O R I

UMA l(u
u1 5 1  5 l

BEAAI

VASIL
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Subjekti Vasil Kumaraku
Nipti K32515157U

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materlale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2014

L foka c c 0 0

2 tldertime 2,170,25e 2,170,256

3 Vlak.paisje 11,316,748 11,316,748
4 Vliete transp 0

5 <ompjuterike 0

6 lyre

7 nventar I imet afatgjate

0
0

TOTALI 13,487,004 0 0 13,487,004

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2014
L Toka 0 0 c
2 \dertime 166,112 100,207 266,319

3 Makineri, paisje,vegla 324.890 2,L98,372 2,523,262
4 Vljete transporti c
5 (ompjuterike c
6 Zyre c
7 Inventar I imet afatgjate c

c
c
c

TOTALI 491,002 2,298,579 0 2,789,581

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime
Gjendje

31t12t2014
t Ioka 0 c c
2 \dertime 2,004,144 100.207 1,903,937

3 Vlakineri,paisje,vegla 10,991,858 2.198.372 8,793,486

4 Vljete transporti 0 0 c c
5 <ompiuterike 0 c c
6 Zyre 0 0 c c
7 Inventar I imet afatqiate 0 0 c 0

0

TOTALI 12,996,002 0 2.298.579 10,697,423

Adnli

Ttfif[fthru
q 1 5 1 h 7  l l



per ndertim objeketi magazine
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i KERKESE
Nr i kdrkeses

1.145
e aplikimit

t10t2014
Data e perfundimit

19t1012014
Rrethi
POSHNJE

1-lnformacion mbipas.uritd e pdrfshira n6 aplikim

l : . .

BERAT
POSHNJE
POSHNJE

f -
i 6.Per ndiekien e aplikimit nd web: unvw.zrpp.qov.al
i 9u8Rec

5. Pranimi ikdrkesds:
Vddetoj s* dokir$.'esfaf e paraqiturc nge i{drk#e$lJend
fe n?_/affue$*n?e pdrfillimh e procedor*s {rlie u mortil
fie dar,zifi nga:

. ' :i i Polikseni - Shkembi

,:., , 0111012014 '.:r, 12:32:16

Shdrbimet3. dhe
(odi

t9
Emri Itig-s-

1
-r"II?
1000

TakseSgfe
1 5

Kamata
Regjistrimi lejes se ndertimit 0.00

Totali! 1000 c

| ;ZK ]1de-k-s_1 t h 1t-tl-urulj p-as iv_r
ll soe2 - ^-----aiCsis *-----)

]i :qg, .. - ..- 325/3 --lZ
I
I
2. Kdrkuesi
,:, :r,, j::jrr ,, Vasil Vangjel Kumaraku

298591 3
: . , ;1: : , , ; ' :1 ; ,11 .  r i r i  i r  i . r t i i t ; i r .  LetefnjOft im

I il i :.:i::iirf ii] ri:ii:.' i l l:,,1i: ji:jl f907060361

VasilVangjel Kumaraku
2985913

Leternjoftim
f90706036t

4. Dokumentat
)di iErnertimi iFaqe

. . . .  , , - t .  ,

14 tProces-verbal i marjes se prones ne i 1
idorezim I

A19 :Leje ndertimi e miratuar nga KRRT 11
lAkt i kolaudirnit te objektit I 3- i n
Te ti

,41912014 12i
i !
, l*' * 
iasi; iB i to l a- 

- 
ii' 
^ -

* - 
ii i I oi iiiiii q- ii 

-* -RT

t1!i!3!!):-
t l t lOtZOu ti

T,Verifikimi i paqesds dhe aplikimit

Pagesa totale per aplikimin:

............ ........-1.,090,0-9 _*

Z.V.R.P.P.  BERAT

I T€ ardhurat
I
lTat im mbikal imin e pronesie l tOX;

Totali i Faturds p6r Arkdtim

VasilVangjel Kumaraku

Pagesa totale p6r aplikimin 1,000.00


